salah satu tokoh yang getol menanamkan nilai-nilai agama dalam pendidikan

yakni KH. Wahid Hasyim. Dia lahir di Jombang pada hari Jumat Legi 5 Rabiul Awal

1333 H/ 1 Juni 1914 M. Putra pertama Hadratus Syeikh K.H. M. Hasyim Asy’ari,

pendiri jam’iyyah NU8 yang mempunyai silsilah sampai pada Sultan Brawijaya VI

baik dari jalur ibu maupun Ayahnya.9 Nama yang pertama diberikan ketika ia lahir

adalah Muhammad Asy’ari, meniru nama kakeknya. Tetapi karena ia sering sakit,